


FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4 8/30/2023   2:01:18 PM





41.SK PROSTĚJOV

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2023/2024 (jaro)

Odehraná utkání:
 17. kolo AC Sparta Praha B - 1. SK Prostějov  4:0 (2:0)
18. kolo 1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc B 2:0 (2:0)

 19. kolo FC Sellier & Bellot Vlašim - 1. SK Prostějov 2:1 (0:0)
 20. kolo 1. SK Prostějov – MFK Chrudim 2:4 (2:2)
 21. kolo FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov 1:2 (1:1)
 22. kolo 1. SK Prostějov - FC Táborsko 2:1 (1:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024
 1 FK Dukla Praha 22 12 5 5 38:27 41
 2 MFK Vyškov 22 11 6 5 29:21 39
 3 FC Silon Táborsko 22 9 8 5 37:34 35
 4 MFK Chrudim 22 9 6 7 28:32 33
 5 SK  Sigma Olomouc B 22 10 3 9 26:23 33
 6 FC Sellier & Bellot Vlašim 22 10 9 10 23:23 31
 7 SK Líšeň 22 7 2 5 23:25 30
 8 FK Příbram 22 7 10 6 37:37 30
 9 AC Sparta Praha B 22 8 9 9 24:25 29
 10 SFC Opava 22 8 5 9 32:31 29
 11 FC Vysočina Jihlava 22 7 5 9 30:32 27
 12 FC Zbrojovka Brno 22 8 6 11 33:37 27
 13 FK Viktoria Žižkov 22 7 3 10 35:37 26
 14 FK Vansdorf 22 5 9 8 35:38 24

15 1. SK Prostějov 22 7 3 12 29:41 24
16 SK HS Kroměříž 22 6 5 11 22:32 23

O� ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 23. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY • Autor textů: David Ševčík • Foto: Nikola Zahradníčková,
www.mfkvyskov.cz •Zlom a sazba: Nikola Zahradníčková • Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. • Připomínky či náměty piště na cepa@1skprostejov.cz

Následující utkání:
 24. kolo FK Varnsdorf - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 25. kolo  1. SK Prostějov - FC Vysočina - Jihlava -:- (-:-) 
 26. kolo SK Líšeň - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 27. kolo 1. SK Prostějov - FK Příbram -:- (-:-)
 28. kolo  FK Dukla Praha - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 29. kolo 1. SK Prostějov - SFC Opava -:- (-:-)
 30. kolo FK Viktoria Žižkov - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

Dnešní utkání:
 23. kolo  1. SK Prostějov - MFK Vyškov -:- (-:-)



5 JARO 2024

Brankáři
 27 Mucha Filip 1992
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Ševčík Ondřej 1995
 6 Rudzan Ondřej 1998
 12 Štěrba Jan 1994
 14 Harušťák Jaroslav 2002
 15 Bednár Adam 2001
 18 Látal Radek 1997
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Kučera Radim
Asistenti trenéra: Dian Radomír
Trenér brankářů: Bárta Michal
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor
Kustod: Čepa Tomáš

Záložníci
 7 Slaměna Patrik 2000
 9 Matoušek Jakub 1999
 10 Matocha Marek 1997
11 Šimek Samuel 2002
 21 Habusta Jakub 1993
 22 Zapletal Michal 1998
 29 Mach Marek 2000
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 13 Jaroň Petr 2001
19 Jamiu Mohammed  2004
25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 31 Borek Jiří 2002
 66 Derka Jan 2004
 13 Stejskal Jan 1997

Obránci
 20 Aberkane Abdallah 2000  
 5  Ilko Pavol 1993  
 2  Kamara Oumar 2003  
 19 Němeček David 1994  
 8 Nghabo Paul 2005  
 6 Straalman Bart 1996 
 26 Sylla Abdoulaye 2000
 3 Štěpánek Filip 1999

Záložníci
 27 Delferriere Allan 2002 
 94 Diallo Amidou 1999 
 10 Forba Issa 2001 
 7 Krška David 1994 
15 Lahodný Lukáš 1995 

 16 Mafwenta Golden 2001 
 32 Moučka David 1999 
 37 Schön Patrik 1998

Útočníci
 11 Bayo Fahad 1998
 9 Krollis Raimonds 2001
 14 Svoboda Antonín 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Jan Kameník
Asistent trenéra:  Tomáš Josl
Asistent trenéra:  Robert Kafka
Trenér golmanů:  Rostislav Horáček
Masér:  Bedřich Dráždil
Manažer mužstva: Michal Klesa

   Více o klubu na www.mfkvyskov.cz

SOUPISKA

MFK Vyškov, a. s.
Drnovice 704,
Drnovice

Telefon: 603 502 717
E-mail: zbynek.zboril@mfkvyskov.cz
Internet: www.mfkvyskov.cz

61.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO
FK Příbram - SK Sigma Olomouc B 0:1
FK Vysočina Jihlava - FC SB Vlašim 1:1
SFC Opava - AC Sparta Praha B 3:2
MFK Vyškov - MFK Chrudim 1:0
1. SK Prostějov - FC Silon Táborsko 2:1
SK Líšeň - FK Dukla Praha 0:0
FK Viktoria Žižkov - SK HS Kroměříž 3:2
FK Varnsdorf - FC Zbrojovka Brno 4:1

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

1. SK Prostějov - FC Silon Táborsko 2:1 (1:0) 22. kolo F:NL
Branky: 20. Koné (vla.), 80. Bartolomeu – 36. Zeman 
Rozhodčí: Volek – Kotík, Lakomý
Sestava Prostějova: Mucha – Bartolomeu (90. Šimek), Bednár, Habusta, Harušťák – P. Jaroň (90. Zapletal), 
Koudelka (C) (76. Matocha), R. Látal, Malec – J. Matoušek II (76. Slaměna), Štěrba

Další skvělý výsledek v boji o záchranu zaznamenali fotbalisté 1. SK Prostějov ve 22. kole FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY, v němž udolali 2:1 Táborsko bojující o postup do baráže o nejvyšší soutěž. Rozhodující gól zařídil
deset minut před koncem Robert Bartolomeu.
Hosté začali aktivně a utkání odstartovali sérii centrů, po kterých se musela prostějovská obrana pořádně 
otáčet. Domácí se rychle nastavenému trendu vyrovnali a začali ohrožovat Pastornického branku.
Ve 12. minutě se do pokutového území dostal Malec, jeho přihrávku na Jaroně hosté na poslední chvíli 
odvrátili a o chvíli později nebezpečný centr Bartolomeua stáhl ze vzduchu hostující brankář. V 17. minutě 
se vyznamenal domácí Mucha, který po centru z levé strany vyrazil gólovou hlavičku Tusjaka. O tři minuty 
později přišla první prostějovská radost. Na levé straně dostal až příliš prostoru Matoušek a jeho přízemní 
centr si srazil do vlastní branky Kone – 1:0.
Táborsko mohlo vzápětí vyrovnat. Do otevřené obrany se dostal Plachý a jeho rána z osmnácti metrů 
proletěla kousek od levé tyčky domácího brankáře. Vyrovnáno mohlo být i ve 33. minutě. Po hlavičce
Zemana Prostějov opět zachránil Mucha. Hostující ofenzivní fotbalista si vše vynahradil po dalším výpadu 
Jihočechů, kdy míč po zemi přesně uklidil do domácí sítě. Po přestávce se oba soupeři snažili najít sku-
linku v obraně protivníka, defenzivy ovšem pracovaly spolehlivě, a přestože na obou stranách krajní hráči
poslali do vápna několik dobrý centrů, neměli brankáři příliš práce. Domácí ale toužili po úspěchu a snažili 
se přečíslit zadní řady Táborska. Jejich úsilí bylo korunováno v 80. minutě. Bartolomeu nebyl skoupý
na krok a vysprintoval za přihrávkou do prostoru z vlastní poloviny. Dlouhý sprint zakončil kličkou
obránci a pak prostřelil hostujícího gólmana. Hosté se v zoufalé snaze o vyrovnání tlačili do útoku a během
nastavení málem inkasovali potřetí. Hráči Eskáčka se sice pojistky nedočkali, tři body přesto v pohodě 
uhájili.

7 JARO 2024

AKTUÁLNÍ KOLO
1. SK Prostějov - MFK Vyškov -:-
AC Sparta Praha B - FK Příbram -:-
FC Silon Táborsko - FK Viktoria Žižkov -:-
FK Dukla Praha - SFC Opava -:-
SK Sigma Olomouc B - SK HS Kroměříž -:-
MFK Chrudim - FK Varnsdorf -:-
FC SB Vlašim - SK Líšeň -:-
FC Zbrojovka Brno - FK Vysočina Jihlava -:-



Plně elektrická 
Škoda Enyaq iV

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Škoda Enyaq iV je plně elektrické SUV reprezentující zcela novou koncepci interiéru. Je vybaveno moderním 
head-up displejem s rozšířenou realitou i vzdáleným přístupem k ovládání klimatizace či vyhřívání vozu. Díky 
stálému připojení k internetu jsou navíc jeho funkce průběžně aktualizovány. Elektromobily mají nulové lokální 
emise výfukových plynů, a když je navíc dobíjíte elektřinou z obnovitelných zdrojů, dostanete se na výrazné 
snížení emisí CO₂. Elektromobily přispívají i ke snížení hluku, který má negativní dopad na psychické i fyzické 
zdraví člověka. Více informací naleznete na webových stránkách našeho dealerství nebo na www.skoda-auto.cz. 
V případě zájmu o testovací jízdu nás neváhejte kontaktovat online či telefonicky.

Škoda Enyaq iV – emise CO2: 0 g/km; spotřeba: 16,6–18,1 kWh/100 km

Ilustrativní fotografie

Automechanika, a.s.
Letecká 3753/2
796 01 Prostějov
Tel.: 582 344 889
www.automechanika.cz

Automechanika Enyaq iV A4 V2.indd   1 14.06.2023   12:00



Plně elektrická 
Škoda Enyaq iV

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Škoda Enyaq iV je plně elektrické SUV reprezentující zcela novou koncepci interiéru. Je vybaveno moderním 
head-up displejem s rozšířenou realitou i vzdáleným přístupem k ovládání klimatizace či vyhřívání vozu. Díky 
stálému připojení k internetu jsou navíc jeho funkce průběžně aktualizovány. Elektromobily mají nulové lokální 
emise výfukových plynů, a když je navíc dobíjíte elektřinou z obnovitelných zdrojů, dostanete se na výrazné 
snížení emisí CO₂. Elektromobily přispívají i ke snížení hluku, který má negativní dopad na psychické i fyzické 
zdraví člověka. Více informací naleznete na webových stránkách našeho dealerství nebo na www.skoda-auto.cz. 
V případě zájmu o testovací jízdu nás neváhejte kontaktovat online či telefonicky.

Škoda Enyaq iV – emise CO2: 0 g/km; spotřeba: 16,6–18,1 kWh/100 km

Ilustrativní fotografie

Automechanika, a.s.
Letecká 3753/2
796 01 Prostějov
Tel.: 582 344 889
www.automechanika.cz

Automechanika Enyaq iV A4 V2.indd   1 14.06.2023   12:00



OČIMA TRNÉRA

Eskáčko čeká
další soupeř
z popředí tabulky
Jednoho z favoritů na přímý postup mezi domácí elitu přivítají ve 23. kole FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
fotbalisté 1. SK Prostějov. Do Holice dorazí MFK Vyškov, který drží v tabulce druhé místo se ztrátou 
pouhých dvou bodů na vedoucí pražskou Duklu. 

„Vyškov má opravdu kvalitní hráče především v útoku, je velice
silný. Čeká nás další těžký soupeř z popředí tabulky. Na druhé
straně ale dostává poměrně dost gólů, nějaké okénka
se tam najdou. Musíme hrát trpělivě a čekat na svoji šanci,“
očekává náročný zápas prostějovský trenér Radim Kučera.

V minulém utkání Vyškov dosáhl na první jarní vítězství.
V předchozích pěti zápasech získal jen dva body, před duelem
na Hané ale dokázal zabrat. „Dalo se to čekat, protože kádr mají
opravdu kvalitní. Vítězství je určitě povzbudilo, protože neměli
výsledky, které by si přáli. Na druhou stranu je může úspěch
uspokojit. To uvidíme až na hřišti,“ říká Kučera.

V minulé sezoně a v podzimní části Vyškov
skládal pravidelně sestavu především z cizinců,
na jaře dostávají větší prostor i domácí
fotbalisté jako David Němeček, Lukáš Lahodný
nebo Patrik Schön. „Je to více promíchané,
projevilo se to i v rozestavení obrany. Jednou
hráli trojku, jindy ve čtyřech vzadu. Musíme
se na to připravit,“ všímá si některých změn
ve hře Vyškova Kučera.

Nejbližší prostějovský soupeř v zimní pauze
výrazně obměnil sestavu, ta nová se chvíli
hledala a chytla se až s Chrudimí. „Doufám,
že to bude odrazový můstek do nové epizody
týmu. Věřím, že body potvrdíme v dalších
zápasech,“ uvedl před duelem 23. kola vyškovský
kouč Jan Kameník

10 JARO 2024

pouhých dvou bodů na vedoucí pražskou Duklu. 

„Vyškov má opravdu kvalitní hráče především v útoku, je velice
silný. Čeká nás další těžký soupeř z popředí tabulky. Na druhé
straně ale dostává poměrně dost gólů, nějaké okénka
se tam najdou. Musíme hrát trpělivě a čekat na svoji šanci,“
očekává náročný zápas prostějovský trenér Radim Kučera.

V minulém utkání Vyškov dosáhl na první jarní vítězství.
V předchozích pěti zápasech získal jen dva body, před duelem
na Hané ale dokázal zabrat. „Dalo se to čekat, protože kádr mají
opravdu kvalitní. Vítězství je určitě povzbudilo, protože neměli
výsledky, které by si přáli. Na druhou stranu je může úspěch
uspokojit. To uvidíme až na hřišti,“ říká Kučera.

V minulé sezoně a v podzimní části Vyškov
skládal pravidelně sestavu především z cizinců,
na jaře dostávají větší prostor i domácí
fotbalisté jako David Němeček, Lukáš Lahodný
nebo Patrik Schön. „Je to více promíchané,
projevilo se to i v rozestavení obrany. Jednou
hráli trojku, jindy ve čtyřech vzadu. Musíme
se na to připravit,“ všímá si některých změn

Nejbližší prostějovský soupeř v zimní pauze
výrazně obměnil sestavu, ta nová se chvíli
hledala a chytla se až s Chrudimí. „Doufám,
že to bude odrazový můstek do nové epizody
týmu. Věřím, že body potvrdíme v dalších
zápasech,“ uvedl před duelem 23. kola vyškovský








